REPÚBLICA DE CHILE PROVINCIA DE CAUQUENES ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN



1. DESCRIPCIÓN Y ANTECEDENTES DEL PROFESIONAL DE LA ASESORÍA.

NOMBRE PROFESIONAL	: Felipe Andrés Aravena Sepúlveda
FONO	: +56 98 756 5767
E-MAIL	: felipearavenaing@gmail.com
PROFESIÓN	: Ingeniero Eléctrico, M/C Proyectos de Inst. Electr. (Universidad Tecnológica de Chile Inacap, sede Talca)
TIPO DE CONTRATACION	Honorario, decreto Alcaldicio número 523, 07 de Febrero 2023.

UNIDAD DE COORDINACIÓN Y DEPENDENCIA:

SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN (SECPLA)

JEFA SECPLA	: Silvia Sånchez Peña
FONO	: 73.2 565252
E-MAIL	: directorasecpla@cauquenes.cl

2 SITUACIÓN DE INICIATIVAS DE INVERSIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA COMUNA DE CAUQUENES.

2.1 Reinicio de trabajos en Construcción de Planta de Tratamiento de Quella.

Se procede a retomar las obras eléctricas que se están ejecutando con cuadrillas municipales, entre ellas destacan:

- Asesoría para instalación de tableros, luminarias y ductos.
- Supervisión ejecucion malla a tierra.

N° Documento
MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
CÓDIGO 00011/2023

2.2 Proyecto eléctrico reparación piscinas de Sauzal.

Se realiza la inspección de terreno en la instalación eléctrica destinada a energizar el tablero de control de bombas de piscina de sauzal encontrando fallas irreparables, por lo cual se procede a realizar el proyecto de reparación de piscinas de sauzal en el cual se contempla el nuevo tendido eléctrico, respetando las bases técnicas establecidas por el decreto supremo número 8.

2.3 Ejecucion EETT generales y actualización de planos para proyecto de alumbrado público "Áreas verdes villa Merced de la Esperanza"

A fin de presentar el Proyecto eléctrico a la entidad financiadora, se realiza lo siguiente:

- -Actualización de planos generales.
- -Ejecucion de especificaciones técnicas.
- -Solicitud de factibilidad eléctrica.

Felipe Aravena Sepúlveda Ingeniero Electrico Profesional Proyectista Silvia Sánchez Peña Secretaria Comunal de Planificación Ilustre Municipalidad de Cauquenes

Cauquenes, 01 de Diciembre del 2023.